
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA 

PORTARIA Nº 01, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

O Diretor em exercício da Faculdade de Saúde Coletiva da Universidade Federal do Sul 

e Sudeste do Pará, Dr Carlos Podalirio Borges de Almeida, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Portaria nº. 0348/2024, de 21/03/2024, publicada pela Reitoria 

da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.  

 

RESOLVE: 

Aprovar ad referendum à Faculdade de Saúde Coletiva o projeto de pesquisa intitulado 

“DESCARTE GAME: UMA FERRAMENTA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE”, 

coordenado pela professora Letícia Dias Lima Jedlicka, com colaboração das professoras 

Aline Coutinho Cavalcanti, Aline Correa de Carvalho, Priscila da Silva Castro, da técnica 

Milena Miranda de Oliveira Dourado e das discentes Raquel Portela da Silva e Edna Maria 

Moreira da Silva. O projeto conta também com os seguintes colaboradores externos 

professor Sergio Ricardo Siani (ICS- Unifesspa); Morena Alana Giordone (UFMT); 

Camila Dias Lima; Angélica Dias Lima Gomes;  e professora Dalva Maria Silverio 

(SJC/SP). Serão alocadas 10 horas semanais para a coordenadora e 5 horas para os 

colaboradores vinculados ao IESB, no período de 26/09/24 a 25/09/25 

 

Marabá-PA, 16 de Janeiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vice-Direção da Faculdade de Saúde Coletiva 

Prof Dr Carlos Podalirio Borges de Almeida 


		2025-01-29T10:18:54-0300




